

Dnr :KS2019/245-4

Kommunstyrelseförvaltningen

Eva Lidslot | Vik. folkhälsostrateg

Kommunstyrelsen

Svar på motion (S) om att en barnkonsekvensanalys införs vid varje beslut i kommunen

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige bifaller motionen och ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram lämplig arbetsmetod som anpassas till varje förvaltning.

Ärendet

Carina Svensson (S) föreslår i en motion inkommen 2019-10-17 att en barnkonsekvensanalys införs vid varje beslut i kommunen. Bakgrunden till motionen är att riksdagen 2018 beslutade att införliva konventionen om barnets rättigheter i svensk lag från och med 2020-01-01.

Bedömning

En barnkonsekvensanalys är ett verktyg för att omsätta barnkonventionen i handling och synliggöra barnets bästa. Syftet är att säkerställa att barnens rättigheter finns med i beslutsfattande inom verksamheterna. Med hjälp av barnkonsekvensanalyser kan varje beslutsfattare arbeta systematiskt och på det viset vara försäkrad om att ett barnperspektiv finns med i besluten och på det viset både på kort och lång sikt förbättra barns och ungas levnadsvillkor. Det finns inte en metod för att pröva barnets bästa som är giltig för alla frågor och alla organisationer. Varje organisation behöver börja och pröva sig fram för att se vad som fungerar bäst i deras verksamheter. Förtroendevalda ska efterfråga ett underlag som utgår från barnets rättigheter, dels som en vägledning till alla som står i beredskap att göra prövningar av barnets bästa.

FN-kommittén för barnets rättigheter rekommenderar att barnkonsekvensanalyser ska göras vid större förändringar som rör barn. Det kan till exempel gälla framtagande av policydokument och budget, nedläggningar av skolor, byggande av bostadsområden och förändringar i verksamheter med mera. Förutom det som ingår i en prövning bör en barnkonsekvensanalys innehålla ett bredare resonemang om till exempel ekonomiska aspekter, vilka konsekvenserna skulle kunna bli på lång och på kort sikt för olika grupper av barn. Det kan gälla åtgärder för barn med funktionsnedsättning av olika slag, barn med olika etnisk eller nationell bakgrund, barn i olika åldrar och barn av olika kön. En barnkonsekvensanalys ska, enligt FN-kommittén, förutspå den påverkan en viss handling eller ett visst beslut kan få för barn och deras åtnjutande av sina rättigheter.

Beslutsunderlag

Motion (S) om att en barnkonsekvensanalys införs vid varje beslut i kommunen

Skickas till

Kommunfullmäktige

BOLLEBYGDS KOMMUN

Kommunstyrelseförvaltningen

Monica Holmgren

Förvaltningschef

Eva Lidslot

Vik. folkhälsostrateg